PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA

A  Comissão  Permanente  de  Licitações,  designada  pela  Portaria  242/2022,  incumbida  de

instruir, analisar e julgar o procedimento licitatório relativo à Concorrência Pública 008/2022,

que tem como objeto a contratação de empresa especializada em execução de Serviços de

Engenharia  para realizar  implantação de sistema de geração de energia fotovoltaica

(placas fotovoltaicas com selo Procel), nas Escolas Municipais de Fazenda Rio Grande,

no uso de suas atribuições legais e amparada no artigo 43, § 3º, da Lei 8.666/93, requer a

promoção de diligência para que a proponente PRIMELUX LTDA inscrita no CNPJ sob o nº

37.487.516/0001-12, no prazo de 02 (dois) dias úteis, providencie a correção de sua proposta,

observando  para  tanto  a  soma correta  dos  itens  unitários  constantes  nas  planilhas,  sendo

vedado ao licitante majorar o valor global inicialmente proposto.

Fazenda Rio Grande, 10 de fevereiro de 2023.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 242/2022

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: Nº028/ 2023 - Data: de 10 :
: de fevereiro de 2023. : ~-------------------

Documento assinado digitalmente

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRJ
Data: 10/ 02/ 2023 10:52:47-0300
Verifique em https://verificador.iti.br